
新庄公民館だより 

 

令和４年１月１３日発行  Ｎｏ．６２３号 

ＴＥＬ：２２－００６９ ＦＡＸ：２２－００９４ 

Ｅ－ＭＡＩＬ：shinjo@city‐yanai.jp 

 

回覧日                

名 前                

行事予定表１月１６日～１月３１日 

１６(日)  

１７(月) 
健康体操 10:00～ 

Hip Hop Dance School HEADS  19:30～ 

１８(火) 
書道教室 17:30～ 

Hip Hop Dance School HEADS  19:00～ 

１９(水)  

２０(木) 
民生児童委員協議会 9:30～ 

婦人会 小物作り 13:30～ 

２１(金) 
三味の会ローズ 9:00～ 

琴伝流大正琴柳月会新庄 10:00～ 

２２(土)  

２３(日)  

２４(月) 

健康体操 10:00～ 

下水道事業説明会 15:00～ 

Hip Hop Dance School HEADS  19:30～ 

２５(火) 
書道教室 17:30～ 

Hip Hop Dance School HEADS  19:00～ 

２６(水) 
三味の会ローズ 9:00～ 

にこにこ健康体操 10:00～ 

２７(木) 子育て支援 若葉保育園 10:00～ 

２８(金)  

２９(土)  

３０(日)  

３１(月) 
健康体操 10:00～ 

Hip Hop Dance School HEADS  19:30～ 

 

 
 
 
 

★ 世帯数 ２，０６６戸(＋１戸) 

● 男 性 ２，０１５人(±０人) 

● 女 性 ２,２９６人(－５人) 

計 ４,３１１人(－５人) 

（令和３年１２月末現在） 

新庄の人口 

～ごあいさつ～ 
新年明けましておめでとうござい

ます。 

皆様には、輝かしい新年をお迎え

のこととお慶び申し上げます。 

昨年中は新型コロナウイルス感染

症の影響により地区の行事や公民館

事業ができず、楽しみにしていらっ

しゃった方には大変ご迷惑をお掛け

いたしました。少しでも早く新型コ

ロナウイルス感染症が落ち着き、今

までどおりの活動が皆様と一緒にで

きる日を楽しみにしております。 

地域の皆様に身近な公民館を目指

してより一層努力してまいりたいと

思います。本年もよろしくお願いい

たします。     

 

 

 

公民館職員一同 

 

 

 

 

※新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い、行事予定表等に記載のある行事や活動が急

遽中止になる場合もあります。ご了承ください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

◇◇◇ 新庄地区の今年度の行事について ◇◇◇ 
例年行っておりました下記行事について中止が確定しましたのでお知らせいたします。 

・１月    柳井市ロードレース大会 

・２月１１日 ふれあいハイキング大会 
今年度予定しておりました新庄地区の行事はふれあいハイキング大会が最後です。 

秋の「子どもドッジボール大会」と「グラウンドゴルフ大会」は開催できましたが、その他の

ほとんどの行事が新型コロナウイルス感染症のため中止となりました。安心安全を最優先に行

事ができるかどうかを検討しこのような結果となりました。ご理解いただきますようよろしく

お願いいたします。４月以降の令和４年度の行事についても、決定次第お知らせしていきます。 

１月いきいきサロンガゼボの会中止のお知らせ 

１月１９日（水）１３時３０分から予定しておりました１月のガゼボの会は新型コロナウイ

ルス感染症の感染拡大に伴い中止となりました。 

次回２月１６日(水) は開催予定ですが、内容は未定です。新型コロナウイルス感染症の感

染状況によっては中止する場合もございます。ご了承ください。 

 

 

１月９日(日)に開催を予定しておりました令和４年柳井市消防出初式は、新型コロナウイ

ルス感染症の感染拡大に伴い中止となりました。式典での表彰式も中止なりましたが、新庄

分団の関係者では、次の方々が受章されました。おめでとうございます。退職された方は長

い間お世話になりました。 

（氏名省略） 

公民館で忘れ物・落とし物をお預かりしています 
・赤い水筒 

11 月 3 日グラウンドゴルフ大会の際、新庄小学校のグラウンドに置き忘れがありました。 

・Ｎｉｎｔｅｄｏ ＳｗｉｔｃｈｉのＪｏｙ－Ｃｏｎストラップ 

新庄公民館の駐車場に落ちていました。色は黒っぽく、名前シール（女の子の名前のひら

がなフルネーム）が貼ってあります。 

・黒と白の帽子（キャップ） 

  新庄公民館内に落ちていました。 

 心当たりのある方は新庄公民館でご確認をお願いします。 

 

自治会長さんへのお知らせ 

 １月２１日と２３日に開催を予定しておりました「地域の将来計画（新庄地区夢プラン）

に係るアンケート説明会」は新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い中止となりました。

詳細については自治会長便で文書をお送りしておりますのでご確認ください。 


